
Совет депутатов муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

Решение 

 

 

От 23 июня 2021 № 13 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области  

 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь 

Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области Решил: 

1. Принять и внести в Устав муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

1.2. в статье 10.1: 

а) часть 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) в соответствии с законом Рязанской области на части территории 

населенного пункта, входящего в состав муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на 

данной части территории населенного пункта;»; 

б) дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 2.1 части 1настоящей статьи, 

может созываться Советом депутатов муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области по 

инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного 

пункта численностью не менее 10 человек.  

Критерии определения границ части территории населенного пункта, 

входящего в состав муниципального образования – Сотницынское сельское 



поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, на которой 

может проводиться сход граждан, по вопросу введения и использования средств 

самообложения устанавливаются законом Рязанской области.»; 

в) часть 3 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами 

«(либо части его территории)»; 

1.3. в статье 47: 

а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части 

его территории)»; 

б) в части 2 слова «а в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 10.1 

настоящего Устава» заменить словами «а в случаях, предусмотренных пунктами 2 и 

2.1 части 1 статьи 10.1 настоящего Устава». 

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области с изменениями и дополнениями в 

территориальный орган, уполномоченный федеральным органом исполнительной 

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований – Министерство 

юстиции РФ по Рязанской области. 

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области после государственной регистрации подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в совместном периодическом 

печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области и администрации муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области «Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения».  

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, Глава 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                         Л.А. Маркова 

 

 

 

 

 


